РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ
РОГНЕДИНСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ФЕДОРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

                                               П Р О Т О К О Л
публичных слушаний муниципального образования Федоровское сельское поселение Рогнединского муниципального района Брянской области по проекту бюджета Федоровского сельского поселения Рогнединского муниципального района Брянской области на 2024 год
               и на плановый период 2025 и 2026 годов.

                                                                  Время и дата проведения:
                                                                  10.00 часов 14 декабря 2023 года.

                                                                  Место проведения:
                                                                 Федоровская сельская администрация
[bookmark: _GoBack]                                                          Присутствовали жители поселения –15чел.

          ЧЛЕНЫ ОРГКОМИТЕТА ПО ПУБЛИЧНЫМ СЛУШАНИЯМ:

Дука Ю.П.-инспектор Федоровской  сельской администрации
Карпов А.А. – депутат Федоровского сельского Совета народных депутатов;
Серпикова А.В. – глава Федоровской сельской администрации;
Мартюхова Н.И. – ведущий специалист Федоровской сельской администрации;
Кыркина Г.Б. – депутат Федоровского сельского Совета народных депутатов;

                                            ПОВЕСТКА  ДНЯ:

 1. Избрание председательствующего и секретаря на публичных слушаниях.
 2. Обсуждение проекта бюджета Федоровского сельского поселения Рогнединского муниципального района  Брянской области  на  2024 год  и на плановый период 2025 и 2026 годов.

По первому вопросу слушали:
      Дуку Ю.П.,-инспектора Федоровской сельской администрации, который предложил избрать председательствующим на публичных слушаниях по проекту бюджета Федоровского сельского поселения Рогнединского муниципального района Брянской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов Серпикову А.В.- главу Федоровской сельской администрации, Кыркину Г.Б. - секретарем.
Других предложений не поступило.

Принято решение:
   Избрать председательствующим публичных слушаний Серпикову А.В. секретарем – Кыркину Г.Б.
Голосовали:
«за» - единогласно.

По второму вопросу выступили:
     Председательствующий Серпикова А.В. ознакомила присутствующих с решением Федоровского сельского Совета народных депутатов от 23 ноября 2023 года за № 4-135  «О проекте бюджета муниципального образования Федоровское сельское поселение Рогнединского муниципального района Брянской области  на 2024 год и на плановый период  2025 и 2026 годов».    Решение сельского Совета обнародовано в Сборнике муниципальных правовых актов муниципального образования Федоровское сельское поселение Рогнединского муниципального района Брянской области и размещено в сети Интернет (www.fedorovka.оkis. ru) чтобы каждый житель мог ознакомиться с данным проектом решения.
     Предложения жителей поселения по проекту бюджета Федоровского сельского поселения Рогнединского муниципального района Брянской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов, принимались до 12 декабря 2023 года по адресу: п. Гобики, ул. Советская, д.5, Федоровский сельский Совет народных депутатов, телефон 9-31-29.
          В Оргкомитет поступило предложение: одобрить проект бюджета Федоровского сельского поселения Рогнединского муниципального района Брянской области на 2024 год и плановый период  2025 и 2026 годов, с учетом рекомендаций постоянной комиссии по бюджету, налогам и экономике и с учетом принятия во втором чтении проекта Закона Брянской области «Об областном бюджете на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» в которые были внесены изменения по Рогнединскому муниципальному району:

1. В проекте решения Федоровского сельского Совета народных депутатов  «О бюджете Федоровского сельского поселения Рогнединского муниципального района Брянской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»:
  - абзац второй и третий пункта 1 проекта решения изложить в следующей редакции:
«прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета в сумме      2074893  рубля, в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 1151000 рублей;
общий объем расходов местного бюджета в сумме 2074893 рублей;
- абзац второй и третий пункта 2 проекта решения изложить в следующей редакции:
«прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета на  2025 год в сумме 1821205  рублей, в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 1208000 рублей, и на 2026 год в сумме 1854851 рубль, в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 1226000 рублей;
общий объем расходов местного бюджета на 2025 год в сумме         1821205 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме  41735 рублей, и на 2026 год в сумме 1854851 рубль, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 84450 рублей».
- пункт 10 проекта решения изложить в следующей редакции:
«Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов на 2024 год в сумме 923893 рубля, на 2025 год в сумме 613205 рублей и на 2026 год в сумме 628851 рубль».
        В приложении №1 проекта Решения «О бюджете Федоровского  сельского  поселения Рогнединского муниципального района Брянской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» графы 3; 4; 5 следующих строк изложить в новой редакции:
	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование доходов
	2024 год
	2025 год

2026 год

	1
	2
	3
	4
	5

	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	923893,00
	613205,00
	628851,00

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	923893,00
	613205,00
	628851,00

	2 02 30000 00 0000 150
	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации

	137993,00
	151805,00
	165851,00

	2 02 35118 00 0000 150
	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов
	137993,00
	151805,00
	165851,00

	2 02 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов
	137993,00
	151805,00
	165851,00

     В приложении № 3 проекта Решения «О бюджете Федоровского  сельского  поселения Рогнединского муниципального района  Брянской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» графы 7; 8; 9 следующих строк изложить в новой редакции:
	 Наименование
	ГРБС
	Рз
	Пр
	ЦСР
	ВР
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ФЕДОРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ РОГНЕДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

	015

	2074893,00
	1821205,00
	1854851,00

	Национальная оборона
	015
	02

	137993,00
	151805,00
	165851,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	015
	02
	03

	137993,00
	151805,00
	165851,00

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, по иным непрограммным мероприятиям в рамках непрограммного направления деятельности «Реализация функций иных федеральных органов государственной власти
	 015
	02
	03
	10 4 00 51180

	137993,00
	151805,00
	165851,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями
	015
	02
	03
	10 4 00 51180
	100
	120 258,00
	120 258,00
	120 258,00

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	015
	02
	03
	10 4 00 51180
	120
	120 258,00
	120 258,00
	120 258,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	015
	02
	03
	10 4 00 51180
	200
	17735,00
	31547,00
	45593,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	015
	02
	03
	10 4 00 51180
	240
	17735,00
	31547,00
	45593,00

        В приложении № 4 проекта Решения «О бюджете Федоровского  сельского  поселения Рогнединского муниципального района Брянской области на 2024  год и на плановый период 2025 и 2026 годов» графы 6;7;8 следующих строк изложить в новой редакции:

	 Наименование
	Рз
	Пр
	ЦСР
	ВР
	2024 год
	2025 год

2026 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Национальная оборона
	02

	137 993,00
	151 805,00
	165 851,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03

	137 993,00
	151 805,00
	165 851,00

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, по иным непрограммным мероприятиям в рамках непрограммного направления деятельности «Реализация функций иных федеральных органов государственной власти
	02
	03
	10 4 00 51180

	137 993,00
	151 805,00
	165 851,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями
	02
	03
	10 4 00 51180
	100
	120 258,00
	120 258,00
	120 258,00

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	02
	03
	10 4 00 51180
	120
	120 258,00
	120 258,00
	120 258,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	02
	03
	10 4 00 51180
	200
	17 735,00
	31 547,00
	45 593,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	02
	03
	10 4 00 51180
	240
	17 735,00
	31 547,00
	45 593,00

     В приложении № 5 проекта Решения «О бюджете Федоровского  сельского  поселения Рогнединского муниципального района Брянской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» графы 8; 9;10 следующих строк изложить в новой редакции:

	Наименование
	МП
	ППМП
	ОМ
	ГРБС
	НР
	ВР
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	РЕАЛИЗАЦИЯ ОТДЕЛЬНЫХ ПОЛНОМОЧИЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ФЕДОРОВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ РОГНЕДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ (2024-2026 ГОДЫ)
	10

	2 059 893,00
	1 769 470,00
	1 760 401,00

	АДМИНИСТРАЦИЯ ФЕДОРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	10
	0
	00
	015

	2 059 893,00
	1 769 470,00
	1 760 401,00

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, по иным непрограммным мероприятиям в рамках непрограммного направления деятельности «Реализация функций иных федеральных органов государственной власти
	10
	0
	00
	015
	51180

	137 993,00
	151 805,00
	165 851,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	10
	0
	00
	015
	51180
	100
	120 258,00
	120 258,00
	120 258,00

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	10
	0
	00
	015
	51180
	120
	120 258,00
	120 258,00
	120 258,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	10
	0
	00
	015
	51180
	200
	17 735,00
	31 547,00
	45 593,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	10
	0
	00
	015
	51180
	240
	17 735,00
	31 547,00
	45 593,00

       Предложено внести в проект бюджета Федоровского  сельского  поселения Рогнединского муниципального района Брянской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов соответствующие изменения.
     Члены Оргкомитета обсудили поступившие предложения и в соответствии с Федеральным Законом Российской Федерации от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным Кодексом Российской Федерации, на основании проекта решения Федоровского сельского Совета народных депутатов от 23.11.2023 года №4–135 «О проекте бюджета Федоровского  сельского  поселения Рогнединского муниципального района Брянской области на 2024 год и на плановый период  2025  и  2026 годов»

                                              СОБРАНИЕ  РЕШИЛО:

     1. Одобрить проект бюджета Федоровского  сельского  поселения Рогнединского муниципального района Брянской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов  с учетом предложений публичных слушаний.
     2. Протокол публичных слушаний опубликовать в установленном порядке.
     3.  Направить настоящий протокол публичных слушаний в Федоровский сельский Совет народных депутатов.

Председатель Оргкомитета                                                      А.В.Серпикова
Секретарь                                                                                   Г.И.Кыркина